КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»февраля  2017 года №60

село  Звериноголовское

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

Звериноголовского района

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Уставом Звериноголовского района Курганской области и на основании протестов

Прокурора Звериноголовского района, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения впостановления Администрации Звериноголовского района:

1) от 6 мая 2016 года № 87 «Об утверждении административного регламента

предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на

владение землёй», дополнив главу 19 раздела 2 приложенияпунктом 34.1.

следующего содержания:

«34.1. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников) к месту

предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, где предъявляется

муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены помещения, где предъявляется муниципальная услуга, а также

входа на такую территорию и выхода из нее, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, где

предъявляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где

предъявляется муниципальная услуга, с учетом ограничений

жизнедеятельности;

- дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещения, где предъявляется муниципальная услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению

муниципальной услуги наравне с другими лицами.

       В случае невозможности полностью приспособить помещение с учетом

потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления

муниципальной услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту

жительства инвалида или в дистанционном режиме.

       На территории, прилегающей к зданию, где размещается архивная служба

Администрации Звериноголовского района, выделяется не менее 10 % мест (но

не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств

инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные

транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки

специальных автотранспортных средств бесплатно.»;

2) от 27 июля 2016 года № 162 «Об утверждении административного регламента

предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Звериноголовского района

Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду», дополнив главу

19раздела 2 приложенияпунктом 44.1. следующего содержания:

«44.1.В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников) к месту

предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, где предъявляется

муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены помещения, где предъявляется муниципальная услуга, а также

входа на такую территорию и выхода из нее, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, где

предъявляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где

предъявляется муниципальная услуга, с учетом ограничений

жизнедеятельности;

- дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещения, где предъявляется муниципальная услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению

муниципальной услуги наравне с другими лицами.

       В случае невозможности полностью приспособить помещение с учетом

потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления

муниципальной услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту

жительства инвалида или в дистанционном режиме.

       На территории, прилегающей к зданию Администрации Звериноголовского

района, выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для

парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места

для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды

пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств

бесплатно.»;

3) от 7 апреля 2016 года № 64 «Об утверждении административного регламента

предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на территории Звериноголовского района», дополнив главу

19раздела 2 приложенияпунктом 33.1.  следующего содержания:

«33.1. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников) к месту

предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, где предъявляется

муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены помещения, где предъявляется муниципальная услуга, а также

входа на такую территорию и выхода из нее, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, где

предъявляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где

предъявляется муниципальная услуга, с учетом ограничений

жизнедеятельности;

- дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещения, где предъявляется муниципальная услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению

муниципальной услуги наравне с другими лицами.

       В случае невозможности полностью приспособить помещение с учетом

потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления

муниципальной услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту

жительства инвалида или в дистанционном режиме.

       На территории, прилегающей к зданию Администрации Звериноголовского

района, выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для

парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места

для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды

пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств

бесплатно.»;

4) от 1 августа 2016 года № 165 «Об утверждении административного регламента

предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги по предоставлению выписки из реестра муниципального имущества

Звериноголовского района», дополнив главу 17 раздела 2приложения пунктом

38.1.следующего содержания:

«38.1. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников) к месту

предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к помещению, где предъявляется

муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены помещения, где предъявляется муниципальная услуга, а также

входа на такую территорию и выхода из нее, посадки в транспортное средство и

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, где

предъявляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где

предъявляется муниципальная услуга, с учетом ограничений

жизнедеятельности;

- дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещения, где предъявляется муниципальная услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению

муниципальной услуги наравне с другими лицами.

       В случае невозможности полностью приспособить помещение с учетом

потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления

муниципальной услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту

жительства инвалида или в дистанционном режиме.

       На территории, прилегающей к зданию Администрации Звериноголовского

района, выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для

парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места

для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды

пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств

бесплатно.».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

3. Контроль завыполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                                          М. М. Шейгец